GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

 Reitoria: Campus Jorge Amado
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3613-5497
www.ufsb.edu.br

RESOLUÇÃO N° 21/2019

Altera o nome do curso de graduação Licenciatura

Interdisciplinar em Linguagens e Códigos e suas

Tecnologias dos Institutos de Humanidades, Artes e

Ciências (IHAC) da Universidade Federal do Sul da

Bahia (UFSB).

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA

BAHIA, no uso de suas competências conferidas pelo Estatuto da Universidade,

CONSIDERANDO a deliberação do plenário em Reunião Ordinária realizada no dia 25 de

setembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a denominação da Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens e Códigos e suas

Tecnologias, criada pela Resolução n. 07/2014 como curso de graduação nos Institutos de

Humanidades, Artes e Ciências (IHAC) da Universidade Federal do Sul da Bahia, que passará

a ser denominada Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens e suas Tecnologias.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 30 de setembro 2019

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

REITORA